
 

 

Základní škola a Mateřská škola 

VELKÁ LOSENICE, 

příspěvková organizace 

592 11 Velká Losenice 248 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

za školní rok 2011/2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podle podkladů Mgr. Miroslava Hromádky zpracovala  

Mgr. Marie Dobrovolná, ředitelka školy 

 

 



2 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Velká Losenice, příspěvková  

                           organizace, 592 11 Velká Losenice 248 

Adresa školy: Základní škola a Mateřská škola Velká Losenice 248, PSČ 592 11 

IČO: 60575255 

     Telefon: 566 666 123, 561 110 343, mob.: MŠ – 604 236 213, ZŠ – 731 507 692 

Zřizovatel: Obec Velká Losenice, Velká Losenice 230, PSČ 592 11 

 

Vedení školy: 

Mgr. Miroslav Hromádka, ředitel školy, tel.: 561 110 379, mob.:739 375 748 

Mgr. Hana Kosková, zástupce ředitele školy, tel.: 561 110 849 

Mgr. Libuše Sobková, vedoucí učitelka MŠ, mob.: 604 236 213 

         Jana Křížová, ekonomka a mzdová účetní, tel.: 566 666 123, 561 110 343 

Internetové stránky školy: www.skolalosenice.cz 

E-mailová pošta: skola@losenice.cz, hromadka.skola@losenice.cz  

Školská rada: Ing. Miroslav Černý, Bc. Zuzana Pelikánová – Tonarová, Vít    

                        Rosecký, Ing. Petra Černá (předsedkyně ŠR), Bc. Svatopluk  

                        Klusáček, Ing. Věra Kružíková, Mgr.Eva Havlišová, Mgr. Hana  

                        Kosková, Mgr. Ivan Vítek 

 

Základní škola a Mateřská škola Velká Losenice měla ve školním roce 2011/2012 

devět tříd základní školy a jedno oddělení školní družiny. Součástí školy je i 

mateřská škola se třemi odděleními s celodenním provozem. I. oddělení 

navštěvovalo 25 dětí, II. oddělení navštěvovalo 25 dětí a III. oddělení 

navštěvovalo 12 dětí. I. a III. oddělení byla umístěna v budově základní školy, II. 

oddělení bylo umístěno v prostorách bývalé mateřské školy. 

http://www.skolalosenice.cz/
mailto:skola@losenice.cz
mailto:hromadka.skola@losenice.cz


3 
 

Základní školu v roce 2011/2012  navštěvovalo celkem 164 žáků, mateřskou školu 

pak celkem 62 dětí. 

      Průměrný počet žáků ve třídě:   I. stupeň:  17,6 

       II. stupeň:  19,0 

         Celkem:  18,2 

 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ ve školním roce 2011/2012 

 

Školní vzdělávací program pro ZV: 

„ Škola nejen základ života, ale i součást života“ v 7. – 9. ročníku 

„ Škola nejen základ života, ale i součást života I “ v 1. – 6. ročníku 

 

Učební plán Základní školy Velká Losenice pro 

školní rok 2011/2012 

 

 

Předmět /Ročník 

  

1.  

  

2.  

  

3. 

  

4.  

  

5.  

  

6. 

  

7. 

  

8. 

  

9. 

 ŠVP 

I 

ŠVP 

I 

ŠVP 

I 

ŠVP 

I 

ŠVP 

I 

ŠVP 

I 

ŠVP ŠVP ŠVP 

 

Český jazyk 8+1 8+2 7+2 6+1 6+1 4+1 4 4 3+1 

 

Anglický jazyk - - 3 3 3 3 3 3 3 

 

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 4 4 4 3+2 

 2 2 2+1 - - - - - - 



4 
 

Prvouka 

 

Přírodověda - - - 1+1 2 - - - - 

 

Vlastivěda - - - 2 1+1 - - - - 

 

Chemie - - - - - - - 2 2 

 

Fyzika - - - - - 2 2 2 2 

 

Přírodopis - - - - - 2 1+1 1+1 1+1 

 

Zeměpis - - - - - 2 1+1 1+1 1 

 

Dějepis - - - - - 1+1 2 2 2 

 

Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 

 

Výchova ke zdraví - - - - - 1 1 - - 

 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 1 2 1 

 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 0 



5 
 

 

Informatika - - - - 1 1 0+1 - - 

 

Volitelné předměty - - - - - - 0+2 0+4 0+6 

 

Tělesná výchova 2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

Disponibilní hodiny 1 3 4 3 3 2 5 6 10 

 

Základní hodiny 19 19 21 22 23 27 24 26 22 

 

Týdenní dotace 

 

20 

 

22 

 

25 

 

25 

 

26 

 

29 

 

29 

 

32 

 

32 

 

   

      3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

 

Ve školním roce 2011/2012 pracovalo na základní škole 13 pedagogických 

pracovníků, 1 vychovatelka školní družiny, 1 vedoucí učitelka mateřské školy a 4 

učitelky mateřské školy. Všichni pedagogičtí pracovníci jsou plně kvalifikovaní. 

Provozních zaměstnanců bylo 10. 

Jedna pracovnice je na mateřské dovolené. 

 

 

 

 

 



6 
 

Údaje o pracovnících školy: 

 

Jméno 

 

Kvalifikace 

Praxe 

(počet 

let) 

 

Způsobilost 

 

Aprobace 

Miroslav Hromádka, 

Mgr. 

VŠ 23 Učitelství pro 1. stupeň 

ZŠ 

 

Hana Kosková, Mgr. VŠ 20 Učitelství všeobecně 

vzdělávacích předmětů 

M - Bi 

Iveta Gramanová, Mgr. VŠ 24 Učitelství pro 1. stupeň 

ZŠ 

 

Iva Janáčková, Mgr. VŠ 23 Učitelství pro 1. stupeň 

ZŠ 

 

Marie Lacinová, Mgr.  VŠ    

Dagmar Machová, Mgr. VŠ 34 Učitelství pro školy I. 

cyklu     

Ch - Př 

Petra Schmidtová, Mgr. VŠ  Učitelství pro 1. stupeň 

ZŠ 

 

Ilona Sitařová, Mgr. VŠ 20 Učitelství II. stupně Nj - Ov 

Ivan Vítek, Mgr. VŠ  10 Učitelství Bi - Ze 

Eva Havlišová, Mgr. VŠ 24 Učitelství všeobecně 

vzdělávacích předmětů 

M - F 

Blanka Jírková, Mgr.         VŠ 11 Učitelství pro II. stupeň     M – Bi  

Lucie Bukáčková, Mgr. VŠ  10   

Renata Málková, Mgr. VŠ 16 Učitelství pro I. stupeň ZŠ  

Věra Marecová SŠ 17 Vychovatelství  

Libuše Sobková, Mgr. VŠ 22 Pedagogika předšk. věku  



7 
 

 

 

4. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ A ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

 

Ve školním roce 2011/2012 navštěvovali školu žáci z Velké Losenice a určených 

spádových obcí, tj. z Malé Losenice, Vepřové, Nových Dvorů a Pořežína. 

Mimo spádové obce dojížděl jeden žák ze Sázavy. 

V tomto roce bylo zapsáno do I. třídy 31 žáků, z toho 8 žákům byl povolen 

odklad školní docházky. 

Z IX. třídy vycházelo celkem 14 žáků, všichni úspěšně absolvovali přijímací řízení 

na školy a učební obory, které si zvolili. 

 

Studijní obory:  

Gymnázium: 5 

střední škola s maturitou: 3 

Učební obor s maturitou:    2 

Učební obory: 4  

 

Víceleté gymnázium: V. třída – 3 

 

 

5. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 

 

Třída 

 

Počet žáků 

Prospěl 

s vyzn. 

 

Prospěl 

I. 26 25 1 

II. 16 14 2 

III. 13 13 0 

IV. 17 12 5 

Romana Řádková SŠ 24 Učitelství na MŠ, sociální 

péče 

 

Andrea Stupková, Bc. VŠ 16 Spec. ped. předškol. věku  

Marta Hromková         SŠ 11 Učitelství pro MŠ  

Andrea Malá, Dis.         SŠ    1   



8 
 

V. 16 12 4 

VI. 19 6 13 

VII. 14 7 7 

VIII. 29 13 16 

IX. 14 7 7 

Celkem 164 98 55 

 

      Nikdo nepropadl, všichni žáci postoupili do vyššího ročníku. 

Dvěma žákům byla snížena známka z chování. 

Žádný z žáků neměl neomluvenou hodinu. 

 

Výchovná opatření: 

   

Snížená známka z chování     2 

Pochvala TU  127 

Pochvala ŘŠ    23 

Napomenutí TU   27 

Důtka TU   10 

Důtka ŘŠ   2 

Věcné odměny    9 

 

 

    6. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

Ve školním roce 2011/2012 byly průběžně naplňovány cíle minimálního     

preventivního programu, a to jak ve výukové, tak i výchovné oblasti. Na škole 

probíhaly programy primární prevence Oblastní charity Žďár nad Sázavou, 

organizace Ponorka: 

6. třída – Připravit ke startu, teď…, Vítejte ve virtuální realitě 

7. třída – Jak být nezávislý I, Kluci s klukama, holky s holkama nebo…. 

8. třída – Já, ty, oni – my všichni jsme si ……………., Jak být nezávislý II 



9 
 

9. třída – Láska, sex a něžnosti, Když něco starého končí, něco nového      

               začíná 

Veřejnost byla seznamována s realizací cílů programu prevence rizikového 

chování  prostřednictvím webových stránek školy a pravidelnými příspěvky 

v měsíčníku Novinky. 

 

 

7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

I v tomto školním roce se pedagogičtí pracovníci účastnili různých vzdělávacích 

akcí, které byly většinou pořádány Národním institutem pro další vzdělání se 

sídlem v Jihlavě. 

 

      

Akce Počet účastníků Pořadatel 

Pracovní seminář - Standardy ZV 1 NIDV Jihlava  

Aktuální stav školské legislativy 1 DKO Jihlava  

Seminář VV 1 3. ZŠ Velké Meziříčí 

Výběrová řízení  1 PV VYSOČINA ZR 

Právní předpisy ve školství v aktuálním znění 1 NIDV Jihlava 

Nové právní předpisy pro školy a školská 

zařízení 

1 ZŠ Palachova ZR 

Metodická podpora pro uč. Aj 1 AKCENT COLL. Jihlava 

Seminář VV 1 Havlíčkův Brod 

Hospitační činnost 1 NIDV Jihlava 

Metodická podpora pro uč. Aj 1 AKCENT COLL. Jihlava 

Metodická podpora pro uč. Aj 1 AKCENT COLL. Jihlava 

Seminář VP 1 PPP ZR 

Konference KP 1 Jihlava  

Školní zralost 1 NIDV Jihlava 



10 
 

Setkání metodiků prevence 1 PPP ZR 

Děti s SPU 1 PPP ZR 

Metodická podpora pro učitele Aj 1 AKCENT COLL. Jihlava 

Metodická podpora pro učitele Aj 1 AKCENT COLL. Jihlava 

Nové vyučovací metody pro fyziku 1  

Seminář k závěrečné zprávě pro držitele 

grantu 

1 NAEP Praha 

 

 

6. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

Aktivity a prezentace školy se v tomto školním roce uskutečňovaly hlavně 

formou soutěží, exkurzí, besed, kulturních vystoupení pro veřejnost a článků do 

měsíčníku Novinky. 

 

 

Aktivity školy 

 

datum třída Vyučující 

doprovod 

Místo konání Název akce 

15. 9.  VII. a IX. Vítek, 

Klusáček 

Kutná Hora Exkurze - Středověk 

19. 9. VIII. a IX. Bukáčková, 

Kosková 

Kino Vysočina ZR Film „Nickyho rodina“ 

16. 9. II. a IV. Machová, 

Janáčková 

Hamry nad 

Sázavou 

Exkurze  

22. 9.  VIII. Vítek, 

Klusáček 

Kutná Hora Exkurze - Středověk 

5. 10. VI.-IX. hoši Hromádka Sportovní areál 

M. Koukala 

Přespolní běh –okr. 

kolo 

17. 10. VII. Jírková  Vepřová  Výstava plodů 

19. 10. VI.- VII. hoši Hromádka  Herna stolního 

tenisu ZR 

Stolní tenis-okr. kolo 

20. 10. VIII. a IX. hoši Hromádka Herna stolního 

tenisu ZR 

Stolní tenis-okr. kolo 

20. 10. VIII. a IX. hoši Hromádka Aktiv Club ZR Stolní tenis-okr. kolo 

1. 11. VII. Jírková ZR Výstava hmyzu 



11 
 

2. 11. IX. Jírková ZR Sběrný dvůr ZR 

2. 11. V. Málková ZR Výstava hmyzu 

4. 11.  I. a III. Gramanová, 

Lacinová 

Jihlava, Polná Exkurze – ZOO, Stará 

škola 

7. 11.  VIII. a IX. Bukáčková, 

Kosková 

Jihlava  Návštěva HD Jihlava 

8. 11. VI. a VII. dívky Hromádka  4. ZŠ ZR Florbal  

10. 11. VI. a VII. hoši Hromádka  5. ZŠ ZR Florbal 

15. 11. VIII. a IX. Havlišová, 

Jírková, 

Kosková 

Praha  Exkurze – Vyšehrad, 

ČT 

22. 11. VIII. a IX. hoši Hromádka  ZŠ Palachova ZR florbal 

24. 11. VIII. a IX. dívky Hromádka  4. ZŠ ZR florbal 

24. 11. VI. a VII. Havlišová, 

Sitařová 

Praha  Exkurze – Vyšehrad, 

ČT 

8. 12. II. a IV. Machová, 

Janáčková 

Horní Krupá Ochutnejte vánočního 

Kubu 

 VI. Havlišová, 

Málková 

ZR Nebojte se fyziky 

 VII. Havlišová  ZR Nebojte se fyziky 

 VIII.  Havlišová, 

Sitařová 

ZR Nebojte se fyziky 

2. 2. I. – IV. Gramanová, 

Lacinová, 

Janáčková, 

Schmidtová 

Divadlo Přibyslav  

5. 3.  II. – IV. Janáčková, 

Lacinová, 

Machová 

Chaloupky - 

Ostrůvek 

Na poli a na statku 

6. 3.  I. a V. Kuncová, 

Schmidtová 

Chaloupky  Kdo nás živí, šatí a 

hřeje 

8. 3. VI. – IX. výběr Hromádka  ZŠ Palachova ZR Florbal - turnaj 

14. 3. výběr Machová  ZR Okresní kolo - šplh 

23. 3. 2 žáci Sitařová Krajsý úřad 

Jihlava 

Poznej Vysočinu – 

okresní kolo 

29. 3. III. a IV. Lacinová, 

Machová 

Brno Antropos  

3. 4.  VI. Málková, 

Sitařová 

ZR tvrz „Hody, hody, 

doprovody“ 

4. 4.  VIII. Málková, 

Kosková 

ZR tvrz „Hody, hody, 

doprovody“ 

13. 4. Všichni žáci Všichni V místě DEN ZEMĚ 



12 
 

vyučující 

17. 4. I. a III. Gramanová, 

Lacinová 

Hradec Králové Planetárium a obří 

akvárium 

18. 4. Výběr žáků Hromádka  Vojnův Městec Taneční soutěž 

24. 4. III. a IV. Machová, 

Lacinová 

ZR - Knihovna  

J. M. Sychry 

 

3. 5. VI. – IX výběr Hromádka  ZR minifotbal 

4. 5. I. – IX. Všichni 

vyučující 

V místě Jak válčili husité 

(Pernštejni) 

9. 5.  VIII. a IX. Havlišová, 

Jírková, 

Kosková 

Třebíč  Teplárna Třebíč - 

exkurze 

10. 5. Výběr žáků 

a IV. a VII. 

Málková, 

Machová, 

Havlišová 

ZR Pěvecká soutěž 

10. 5. IX. Vítek, 

Klusáček 

Lidice  Návštěva památníku 

14. 5. VI. a VII.  Sitařová, 

Havlišová 

Praha  Národní muzeum, 

ZOO, Petřín 

15. 5.  VIII. Vítek, 

Klusáček 

Praha Pražský hrad 

16. 5.  Všichni  Kosková  V místě Květinový den 

17. 5.  V. Schmidtová, 

Sitařová 

Brno  Bongo, ZOO 

Školní výlet 

23. 5. I. Gramanová  Velká Losenice Knihovnická lekce 

1. 6.  Všichni žáci Všichni 

vyučující 

různě DEN DĚTÍ 

5. 6. I. a III. Gramanová, 

Lacinová 

Pernštejn, Dolní 

Rožínka 

Školní výlet 

 VII. Jírková  Pořežín obora 

7. 6. VII. a VIII. Havlišová, 

Vítek, 

Kosková 

Brno Planetárium  

 III. a IV. Lacinová, 

Machová 

Ronov  exkurze 

8. 6. Výběr žáků Hromádka Nížkov  Turnaj v malé kopané 

12. 6. I. a II. Janáčková, 

Gramanová 

Letiště Jihlava-

Henčov 

Den s českou policií 

14. 6. III., IV. a V. Lacinová, 

Machová, 

Schmidtová 

Polnička  Vagón - výlet 

15. 6. III. a IV. Lacinová, ZR  



13 
 

Machová 

21. 6. III. a IV. Lacinová, 

Machová 

Havlíčkova 

Borová 

výlet 

 I., III. a V. Gramanová, 

Janáčková, 

Schmidtová 

Račín  výlet 

 VII. Jírková  Radostín  rašeliniště 

22. 6. II. stupeň Všichni 

vyučující 

V místě DEN VODY 

26. 6. I., III. a V. Gramanová, 

Lacinová, 

Schmidtová 

Rosička  rozhledna 

28. 6. I., III. a V. Gramanová, 

Lacinová, 

Schmidtová 

Hamry nad 

Sázavou 

Rozštípená skála, 

Mamut 

 

 

8.  VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

 

Ve školním roce 2011/2012 neproběhla na škole inspekční činnost. 

 

 

9. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

Výsledky hospodaření v roce 2011: 

Výdaje:  neinvestiční výdaje:                        Kč 

   Ostatní provozní náklady:                       Kč 

Výdaje celkem:                           Kč 

 

Příjmy celkem:                           Kč 

Zisk:                  Kč 

 

 

  10. MIMOŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A AKTIVITY VE VOLNÉM ČASE 

 

Během školního roku byla na škole zorganizována řada tradičních akcí pro 

žáky (např. vánoční besídka, Mikulášská nadílka, dětský karneval,…).   

Na konci školního roku proběhlo meziškolní utkání v malé kopané na ZŠ 

Nížkov. 

Všechny třídy školy absolvovaly na konci školního roku také exkurze. 

 

 

11. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH  



14 
 

      PROGRAMŮ 

 

       Základní škola a Mateřská škola je od 1. 9. 2011 zapojena do projektu EU PENÍZE 

ŠKOLÁM. 

 

 

12. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI  

      CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 

      Základní škola a Mateřská škola nebyla v tomto školním roce zapojena do dalšího 

vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

13. PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ   

      Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

       Základní škola a Mateřská škola se zapojila do projektu financovaného z cizích 

zdrojů a tím je projekt EU – Peníze školám. V září 2012 bude předána II. 

monitorovací zpráva o průběhu projektu. 

       Zpracováním projektu byla pověřena společnost Scio a její zástupce pan Mgr. 

Sýs. 

 

 

14. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ, SE ZŘIZOVATELEM A 

S RODIČI 

 

V tomto školním roce škola spolupracovala s Obcí Velká Losenice jako 

zřizovatelem školy. Pravidelně byly podávány informace o dění ve škole Radě 

obce Velká Losenice. V roce 2011 bylo díky kompletnímu zateplení pláště budovy 

a vyměněným oknům ušetřeno 240 000,- Kč, které se zřizovatel rozhodl na návrh 

žákovského parlamentu (který následně vyšel jako vítězný z ankety žáků) 

ponechat v rozpočtu školy s tím, že během hlavních prázdnin budou ve všech 

kmenových učebnách rekonstruovány rozvody elektřiny a osazena nová 

osvětlovací tělesa. Realizaci této akce po výběrovém řízení zorganizovaném obcí, 

provedla firma p. Baránka. 

V březnu 2012 byl vyhlášen konkurz na místo ředitele školy. Tento konkurz 

proběhl 28. 5. 2012 s tím, že od 1. 8. 2012 byla na místo ředitelky ZŠ a MŠ Velká 

Losenice jmenována Mgr. Marie Dobrovolná. 

Na velmi dobré úrovni byla i spolupráce s rodiči žáků, kteří se pravidelně 

informovali o prospěchu a chování svých dětí a velmi četně navštěvovali třídní 

schůzky a jevili zájem o činnost školy. 

 

 



15 
 

 

 


